
UCHWAŁA NR X/95/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 16 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego  

w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2441P i 2446P w m. 

Węgierskie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę, na przyjęcie od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania 

publicznego polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi nr 2441P i 2446P w zakresie 

dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej oraz realizacji zadania pn.: „Przebudowa i 

budowa dróg gminnych (dz. ew. nr 208/1) w powiązaniu z drogą powiatową nr 2411P w m. 

Węgierskie, gm. Kostrzyn - Poprawa bezpieczeństwa w związku z funkcjonowaniem 

kostrzyńskiej komunikacji publicznej”, będącego zadaniem Powiatu. 

2. Przyjęcie zadania w zakresie, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na okres do dnia 31 grudnia 

2026 r.  

§ 2. 1. Przyjęcie zadania zarządzania publiczną drogą powiatową w zakresie przedstawionym 

w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Gminy Kostrzyn,  

a Zarządem Powiatu w Poznaniu, które określi także sposób finansowania zadania. 

2. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, finansowane będzie ze środków własnych Gminy 

Kostrzyn. 

3. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, po wykonaniu ze środków własnych Gminy Kostrzyn 

przekazane zostanie Powiatowi, jako pomoc rzeczowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁA NR X/95/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 16 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego  

w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2441P i 2446P w m. 

Wegierskie 

 

 

Z uzasadnienia uchwały Rady Powiatu Burmistrz Gminy Kostrzyn wystąpił dnia 

16.09.2024 r. z wnioskiem o powierzenie zarządzania drogami powiatowymi nr 2411P i 2446P 

w zakresie dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej realizowanej w ramach zadania 

pn.: „Przebudowa i budowa dróg gminnych (dz. ew. nr 208/1) w powiązaniu z drogą powiatową 

nr 2411P w m. Węgierskie, gm. Kostrzyn – Poprawa bezpieczeństwa w związku 

z funkcjonowaniem kostrzyńskiej komunikacji publicznej”.  

Rada Powiatu podjęła w dniu 20 listopada 2024 r. uchwałę nr VIII/138/VII/2024 

w sprawie powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenie zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2411P i 2446P w m. Węgierskie. 

Na dzień dzisiejszy Gmina Kostrzyn dysponuje już uzgodnioną koncepcją, dalszym 

krokiem jest opracowanie pełnobranżowej dokumentacji projektowej. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn jest uzasadnione.  

 

 

 


